

Obiect Стройка

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			89,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	35,00	61,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	15,00	4,800
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,400
2	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			51,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	35,00	51,450
3	TsI5 B10	Transportarea materialelor d constructii	t			33,180
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	350,00	33,180
4	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m ridicarea materialelor	t			102,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	35,00	17,150
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	350,00	85,750
5	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m coborirea materialelor	t			102,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	35,00	17,150
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	350,00	85,750
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre pa?ne pe exterior	m2			103,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	35,00	52,007
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,830
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,111
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,947
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,444
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuiei interioare, in jurultocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2cm grosime, driscuite, executate cu mortar deciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti intre 25 - 35 cm latime, la interior	m			33,709
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,00	17,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,00	11,550
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,60	2,064
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6,20	0,008

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	240,00	2,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,113
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,022
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor in jurul tocurilor ferestrelor cu Beton grund la interior si exterior	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
9	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			58,539
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,00	22,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,041
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,200
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,728
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, in jurul tocurilor la ferestre	m2			25,603
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,329
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,013
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2			39,249
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,019
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
15	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede). Nota: Se include K=2 pentru Mortar adeziv	m2			88,924
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,500
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,00	1,224
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,200
	2662102700203	Placa normala de ghips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	32,00	34,272
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	3,60	25,704
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
16	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			285,775
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	35,00	93,912
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,00	67,535
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,00	17,261
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,165

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	35,00	36,230
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	10,00	12,261
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,613
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,00	3,813
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	20,00	3,517
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,507
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,394
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	30,00	0,482
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,113
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,972
17	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea placii 250x400mm	m2			266,890
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	35,00	99,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,640
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,60	12,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,080
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			13,963
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	35,00	7,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	7,00	3,451
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			185,219
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,850
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	32,00	33,767
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,854
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,165
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,617
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,807
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,907
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,759
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,055
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,713
24	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate	m2			93,216

1	2	3	4	5	6	7
		pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	35,00	56,700
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,2000	24,00	4,800
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	30,00	10,800
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	7,20	0,936
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,4200	29,00	12,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,800
25	CG09A	Baghete la tavan 50x50mm. NOTA: Nisip,Ciment, Piatra de frecat si utilajul - Seexclude.	m			36,341
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	35,00	19,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,750
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,156
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	2,40	0,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,005
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	40,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,060
26	CII8C	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafeteleperetilor, in jurul tocurilor la ferestre	m			85,895
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,750
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	40,00	4,020
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,1500	16,00	2,412
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	20,00	2,010
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,25	1,508
	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	1,0500	20,00	21,105
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	42,00	44,321
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.